

ПАО «ФГ БУДУЩЕЕ»

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2018 года
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	2018	2017 (пересмотрен)
Взносы по пенсионной деятельности	17,18	27 883 983	44 227 501
Выплаты по пенсионной деятельности	17,18	(15 703 819)	(9 312 841)
Изменение стоимости пенсионных накоплений и пенсионных резервов	17,18	24 988 707	(24 716 764)
Результат от пенсионной деятельности		37 168 871	10 197 896
Процентные доходы	22	18 880 889	17 854 286
Прибыль / (убыток) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		1 165 161	(4 684 294)
Убыток от переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(72 124 720)	(19 399 711)
Убыток от продажи активов		(20 847)	-
(Убыток) / прибыль от операций с иностранной валютой		6 212 493	(1 016 848)
Обесценение инвестиций	12	675 227	(1 406 972)
Дивидендные доходы		247 170	621 978
Доля в убытке ассоциированных организаций	12	(596 177)	(2 019 670)
(Убыток) / прибыль от выбытия дочерних / ассоциированных организаций	11,12	(2 072 989)	3 767 233
Вознаграждение управляющим компаниям		(164 485)	(547 232)
Вознаграждение специализированному депозитарию		(226 888)	(265 088)
Целевые отчисления от суммы пенсионных взносов (до 3%)		33 460	33 460
Взносы в Агентство по страхованию вкладов		(70 439)	(70 571)
Аквизиционные расходы	24	(871 262)	(494 479)
Общие и административные расходы	24	(1 705 303)	(2 267 600)
Процентные расходы по полученным кредитам и займам		(201 172)	(270 401)
Прочие доходы	23	850 064	179 759
Прочие расходы	23	(25 015 256)	(15 507 191)
Убыток до налогообложения		(37 836 203)	(15 370 885)
Расходы по налогу на прибыль	25	1 548 359	(1 044 256)
в том числе текущий налог на прибыль		(39 062)	(846)
отложенный расход по налогу на прибыль		1 587 421	(1 043 410)
Чистый убыток		(36 287 844)	(16 415 141)
Чистый убыток, относимый к:			
собственникам материнской организации		(36 052 846)	(15 812 201)
неконтролирующим долям участия		(234 998)	(602 940)

Примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности

ПАО «ФГ БУДУЩЕЕ»

Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2018 года (продолжение)
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	2018	2017
Прочий совокупный расход			
Статьи, которые не будут впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка Курсовые разницы в результате пересчета в валюту представления		(114 120)	(92 609)
Прочий совокупный расход		(114 120)	(92 609)
Прочий совокупный расход, относимый к:			
собственникам материнской организации		(63 015)	(561 947)
неконтролирующим долям участия		(51 105)	469 341
Итого совокупный расход		(36 401 964)	(16 507 750)
Совокупный (расход) / доход, относимый к:			
собственникам материнской организации		(36 115 861)	(16 374 148)
неконтролирующим долям участия		(286 103)	(133 602)
Базовый и разводненный (убыток) / прибыль на акцию, приходящийся на долю держателей акций материнской организации, в рублях	26	(716,85)	(321,55)
Средневзвешенное количество акций, находящихся в обращении		50 293 125	49 174 725

Бунчин М.А.,
генеральный директор
30 апреля 2019 года

